Acima de R$ 360.000,00
até R$ 4.800.000,00 por

ano

R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Empresa de Médio
Porte

Acima de  R$ 4,8 milhões
a R$ 300 milhões por ano

R$ 800,00 (oitocentos
reais)

Empresa de Grande
Porte

Acima de R$ 300 milhões
por ano

R$ 1.200,00 (mil e
duzentos reais)

A classificação do porte empresarial seguirá a legislação vigente à época da
contratação.

10.2. Questões relacionadas à inadimplência, prazos de pagamento, aplicação
de correção monetária e eventuais penalidades serão reguladas em contrato